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Tämä kirje sisältää tärkeää potilasturvallisuuteen liittyvää tietoa, joka koskee potilaita, jotka 
käyttävät Extraneal-peritoneaalidialyysiliuosta (ikodekstriini 7,5 %) ja jotka mahdollisesti joutuvat 
käyttämään verensokerimittareita ja testiliuskoja. 
 
Potilaat, jotka käyttävät peritoneaalidialyysihoidossaan Extranealia (ikodekstriini 7,5 %), voivat 
saada virheellisiä verensokerin mittaustuloksia tietyillä verensokerimittareilla ja -testiliuskoilla. 

 
Kehotamme käyttämään ainoastaan glukoosispesifisiä verensokerimittareita ja -testiliuskoja. 
Nämä menetelmät ovat yleisiä laboratoriokäytössä. Ottakaa yhteys verensokerimittarien ja 
testiliuskojen valmistajiin verensokerimääritysmenetelmän selvittämiseksi. Lisätietoja löytyy 
osoitteesta www.glucosesafety.com 

 
Glukoosispesifisiksi kutsutaan verensokerimittareita ja testiliuskoja, joiden toimintaa maltoosi ja tietyt 
muut sokerit eivät häiritse. Koska Extraneal (ikodekstriini 7,5 %) peritoneaalidialyysineste nostaa 
maltoosin pitoisuutta veressä, tulisi sitä käyttävillä potilailla käyttää vain glukoosispesifisiä 
verensokerimittareita ja -testiliuskoja. Glukoosispesifisiä mittareita ja testiliuskoja ovat 
glukoosioksidaasi- (GOD), heksokinaasi-, glukoosidehydrogenaasi-nikotiiniamidiadeniinidinukleotidi 
(GDH-NAD)sekä  glukoosidehydrogenaasi-flaviiniadeniinidinukleotidi (GDH-FAD) pohjaiset 
menetelmät. 
 
Glukoosidehydrogenaasipyrollonikinoliinikiniini (GPH-PQQ) tai glukoosi-dye-oksidoreduktaasi 
pohjaisiin entsyymimäärityksiin perustuvia verensokerimittareita ja -testiliuskoja ei pidä 
käyttää. Maltoosi vaikuttaa näiden verensokerimittareiden ja testiliuskojen tuloksiin ja niillä voidaan 
saada virheellisesti kohonneita  verensokerin mittausarvoja. 
Todellista hypoglykemiaa voi olla vaikea havaita tai hyperglykemiadiagnoosi voi olla virheellinen. 
Näillä mittareilla saatu normaali mittausarvo Extranealia (ikodekstriini 7,5 %) käyttävillä potilailla voi 
peittää todellisen alhaisen verensokerin. Tällöin potilas tai hoitohenkilöstö voi virheellisesti  olla 
ryhtymättä tarvittaviin toimiin verensokeriarvojen nostamiseksi normaalitasolle. Virheellinen korkea 
verensokerin mittausarvo voi aiheuttaa sen, että potilas saa enemmän insuliinia kuin tarvitaan. Tästä 
voi olla vakavia seurauksia, kuten tajuttomuus, kooma, neurologiset oireet tai kuolema.  



Seuraavat asiat tulee myös huomioida potilailla, jotka käyttävät Extranealia   
(ikodekstriini 7,5 %): 
 
1. Extranealin (ikodekstriini 7,5 %) käytön lopettaminen ei välittömästi poista tietyillä 
verensokerimittareilla tehtyjen mittaustulosten  häiriöitä. Plasman maltoositason normalisoituminen voi 
kestää 14 vrk. 
 
2. Selvittääksesi verensokerin mittausmenetelmä, käy läpi SEKÄ verensokerimittarin ETTÄ  
testiliuskojen tuoteselosteet.  Epäselvissä tapauksissa kehotamme ottamaan yhteyden 
verensokerimittareiden ja testiliuskojen valmistajaan. 

3. Jos sairaalassanne on käytössä sähköinen sairauskertomusjärjestelmä, yllä oleva informaatio 
verensokerimittareiden ja testiliuskojen mahdollisista virheellisistä mittausarvoista tulee lisätä 
sellaiseen kohtaan, jossa se olisi koko hoitohenkilökunnan nähtävissä. 

Lisätietoja löytyy  Extranealin (ikodekstriini 7,5 %) valmisteyhteenvedosta  tai osoitteesta 
www.glucosesafety.com   
 
Toivomme tämän tiedotteen ennaltaehkäisevän vahinkotapaukset. Lisätietoja Extranealista 
(ikodekstriini 7,5 %) saatte Baxterin edustajilta. 
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